93
D
 3
.6
53
.2
/0
3.

HYDAC Komponenten sind zu
beachten!
2. 	 TYPENSCHLÜSSEL
	 (gleichzeitig Bestellbeispiel)
SS  350  K  –  4  x  250  /  12  x  320  (U)
Speichertyp
SS	 =	Speicherstation
Betriebsüberdruck [bar]
Baureihe
K	 =	Kolbenspeicher
B	 =	Blasenspeicher
N	 =	Stickstoffflaschen
Anzahl der Speicher
Nennvolumen [l] der Speicher
Anzahl der Stickstoffbehälter
Nennvolumen [l] der Stickstoffbehälter
Abnahmekennziffer
Kolbenspeicher und Stickstoffbehälter sind mittels Umlenkblock oder Rohrleitung
miteinander verbunden
94
D
 3
.6
53
.2
/0
3.
14
BEISPIEL: SS330B-5x50(U)
Technische Daten:
5 Blasenspeicher, Inhalt je 50 I
max. Betriebsüberdruck: 330 bar
3.	 BEISPIELE FÜR SPEICHERSTATIONEN
3.1.	 BLASENSPEICHERSTATIONEN
BEISPIEL: SS330B-16x32(U)
Technische Daten:
16 Blasenspeicher, Inhalt je 32 l
max. Betriebsüberdruck: 330 bar
Abmessungen
Länge
[mm]
Breite
[mm]
Höhe
[mm]
2780 660 1950
Abmessungen
Länge
[mm]
Breite
[mm]
Höhe
[mm]
1640 600 2750
95
D
 3
.6
53
.2
/0
3.
14
3.2. KOLBENSPEICHERSTATIONEN
BEISPIEL: SS350K-1x110/8x50(U)
Technische Daten:
1 Kolbenspeicher, Inhalt 110 l
8 N2–Behälter, Inhalt je 50 l
max. Betriebsüberdruck: 350 bar
BEISPIEL: SS220K-1x120/1x75(U)
Technische Daten:
1 Kolbenspeicher, Inhalt 120 l
1 N2–Behälter, Inhalt 75 l
max. Betriebsüberdruck: 220 bar